ראו בג"ץ 4921/13 אומ"ץ אורחים למען מנהל תקין וצדק חברתי נ' ראש עיריית רמת השרון (פורסם בנבו, 14.10.2013); בג"ץ 6549/13 תנועת אומ"ץ אורחים למען מנהל תקין וצדק חברתי ומשפטי נ' ראש עיריית בת ים (פורסם בנבו, 20.10.2013); חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם), התשל"ה-1975 (ס' 19א).

המשפטית העקרונית שבית-המשפט מבקש להחיל לבין דרכי הפעלתה. בחלק השני של המאמר מוצעת הערכה ביקורתית – פוזיטיבית ונורמטיבית – של המגמות הנחזות בפסיקה. בסיום המאמר מוצעים קווים ראשוניים להתמודדות עם הבעיות הקיימות. באשר למינויים של נבחרי ציבור מוצע כי מגבלות אתיות ייקבעו בחוק כמגבלות פשירות.

השופטות את העתירה בציינן כי "מתוך התמונה שהצטיירה לפנינו התרשמנו כי היה טעם מהותי מבוסס להחלטת השר שלא לקבל את המלצות ועדת האיתור, ולהעדיף על פניה את המלצת מנכ"ל משרדו".³⁴ זאת, גם "בשים לב לתרבות הארגונית הניטרלית – מבחינה מגדרית – המאפיינת את הרשות".³⁵

31 בשנת 2005 הוספה לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951, הוראה כללית – ס' 6ג – בדבר ייצוג הולם של נשים בגופים ציבוריים, וביניהם משרדי ממשלה ויחידות-הסמך שלהם, לרבות בקרב הנהלותיהם ועובדיהם. בחוק נקבע כי בגופים אלה "ייתן ביטוי הולם בנסיבות הענין, לייצוגן של נשים... ובלבד שאם לצורך ביצוע הוראה זו נדרשת העדפת אישה, תינתן העדפה כאמור אם המועמדים בני שני המינים הם בעלי כישורים דומים".